

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
平成27年度 計算書類等

自 平成27年4月 1日
至 平成28年3月31日

- 1、貸借対照表
- 2、正味財産増減計算書
同 - 内訳表
- 3、財務諸表に対する注記
- 4、財産目録

1. 貸借対照表

平成28年3月31日 現在

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産			
1. 現金・預金	2,567,115	3,436,196	△869,081
2. 未収入金	1,300,000	0	1,300,000
流動資産合計	3,867,115	3,436,196	430,919
資産合計	3,867,115	3,436,196	430,919
II 負債の部			
流動負債			
1. 未払金	19,075	24,835	△5,760
流動負債合計	19,075	24,835	△5,760
負債合計	19,075	24,835	△5,760
III 正味財産の部			
正味財産合計	3,848,040	3,411,361	436,679
負債及び正味財産合計	3,867,115	3,436,196	430,919

2. 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	9,772,000	9,552,500	219,500
年会費	9,772,000	9,552,500	219,500
事業収益	50,911,000	24,071,684	26,839,316
協賛金・参加費	19,131,000	16,163,654	2,967,346
広告掲載料	30,780,000	7,799,244	22,980,756
その他	1,000,000	108,786	891,214
雑収益	917	1,031	△ 114
受取利息	917	1,031	△ 114
経常収益計	60,683,917	33,625,215	27,058,702
(2) 経常費用			
事業費	57,415,997	30,401,175	27,014,822
人件費	0	813,852	△ 813,852
委託費	19,382,183	2,820,599	16,561,584
旅費交通費	1,382,820	3,058,106	△ 1,675,286
通信運搬費	302,438	177,465	124,973
消耗品費	239,865	105,958	133,907
印刷製本費	2,145,263	4,767,606	△ 2,622,343
諸謝金	1,289,055	1,413,756	△ 124,701
支払手数料	22,950	31,451	△ 8,501
雑費	1,202,260	1,294,481	△ 92,221
賞状・記念品費	639,144	406,296	232,848
施設利用料	30,810,019	15,511,605	15,298,414
管理費	2,831,241	2,855,670	△ 24,429
委託費	210,600	574,246	△ 363,646
旅費交通費	372,652	176,180	196,472
通信運搬費	38,411	31,784	6,627
消耗品費	101,643	50,144	51,499
印刷製本費	212,890	264,762	△ 51,872
施設費	1,585,314	1,215,474	369,840
租税公課	202,740	132,940	69,800
支払手数料	2,484	2,290	194
雑費	104,507	407,850	△ 303,343
経常費用計	60,247,238	33,256,845	26,990,393
当期経常増減額	436,679	368,370	68,309
当期一般正味財産増減額	436,679	368,370	68,309
一般正味財産期首残高	3,411,361	3,042,991	368,370
一般正味財産期末残高	3,848,040	3,411,361	436,679
II 正味財産期末残高	3,848,040	3,411,361	436,679

正味財産増減計算書内訳表

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	合計
	全国 フォーラム	JNB大賞	提言・要望 委員会	海外視察	共通	小計	広告事業	総会・賞詞	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費	0	0	0	0	3,420,000	3,420,000	0	3,521,676	0	3,521,676	2,830,324	9,772,000
年会費	0	0	0	0	3,420,000	3,420,000	0	3,521,676	0	3,521,676	2,830,324	9,772,000
事業収益	46,451,000	0	0	0	0	46,451,000	4,000,000	460,000	0	4,460,000	0	50,911,000
協賛金・参加費	18,671,000	0	0	0	0	18,671,000	0	460,000	0	460,000	0	19,131,000
広告掲載料	26,780,000	0	0	0	0	26,780,000	4,000,000	0	0	4,000,000	0	30,780,000
その他	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0	0	1,000,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	917	917
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	917	917
経常収益計	46,451,000	0	0	0	3,420,000	49,871,000	4,000,000	3,981,676	0	7,981,676	2,831,241	60,683,917
(2) 経常費用												
事業費	49,407,022	789,792	556,888	0	1,632,423	52,386,125	0	3,998,047	1,031,825	5,029,872		57,415,997
人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
委託費	19,350,573	0	0	0	9,450	19,360,023	0	22,160	0	22,160		19,382,183
旅費交通費	993,901	0	0	0	388,919	1,382,820	0	0	0	0		1,382,820
通信運搬費	156,372	7,820	0	0	87,621	251,813	0	41,333	9,292	50,625		302,438
消耗品費	10,724	0	0	0	221,277	232,001	0	7,864	0	7,864		239,865
印刷製本費	1,648,521	0	0	0	496,742	2,145,263	0	0	0	0		2,145,263
諸謝金	327,370	416,000	190,000	0	300,000	1,233,370	0	55,685	0	55,685		1,289,055
支払手数料	15,390	1,728	1,404	0	3,996	22,518	0	432	0	432		22,950
雑費	670,710	41,648	365,484	0	124,418	1,202,260	0	0	0	0		1,202,260
賞状・記念品費	316,548	322,596	0	0	0	639,144	0	0	0	0		639,144
施設費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
施設利用料	25,916,913	0	0	0	0	25,916,913	0	3,870,573	1,022,533	4,893,106		30,810,019
管理費											2,831,241	2,831,241
人件費											0	0
委託費											210,600	210,600
旅費交通費											372,652	372,652
通信運搬費											38,411	38,411
消耗品費											101,643	101,643
印刷製本費											212,890	212,890
施設費											1,585,314	1,585,314
租税公課											202,740	202,740
支払手数料											2,484	2,484
雑費											104,507	104,507
経常費用計	49,407,022	789,792	556,888	0	1,632,423	52,386,125	0	3,998,047	1,031,825	5,029,872	2,831,241	60,247,238
当期経常増減額	△ 2,956,022	△ 789,792	△ 556,888	0	1,787,577	△ 2,515,125	4,000,000	△ 16,371	△ 1,031,825	2,951,804	0	436,679
当期一般正味財産増減額	△ 2,956,022	△ 789,792	△ 556,888	0	1,787,577	△ 2,515,125	4,000,000	△ 16,371	△ 1,031,825	2,951,804	0	436,679
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,411,361	3,411,361
一般正味財産期末残高	△ 2,956,022	△ 789,792	△ 556,888	0	1,787,577	△ 2,515,125	4,000,000	△ 16,371	△ 1,031,825	2,951,804	3,411,361	3,848,040
II 正味財産期末残高	△ 2,956,022	△ 789,792	△ 556,888	0	1,787,577	△ 2,515,125	4,000,000	△ 16,371	△ 1,031,825	2,951,804	3,411,361	3,848,040

3. 財務諸表に対する注記

I. 重要な会計方針

1. 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 年会費の配分について

年会費の配分は、公益事業に35%を、収益事業に65%を振り分けている。

3. 経費の振り分けについて

人件費・通信運搬費・消耗品費・印刷製本費・支払手数料・雑費について、公益事業にかかわるもの(約70%)は公益事業の共通に振り分け、共益事業にかかわるもの(約30%)は管理費に計上している。

4. 財産目録

平成28年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的	金額
(流動資産)	現金	手元保管	208,996
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行赤坂見附支店	2,358,119
	未収入金	NSG関連1社 副会長担当1社	1,000,000 300,000
流動資産合計			3,867,115
資産合計			3,867,115
(流動負債)	未払金	ヤマト運輸(株)	3,680
		(税)みなと東京会計	14,040
		(株)フォーバルテレコム	1,355
流動負債合計			19,075
負債合計			19,075
正味財産			3,848,040

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
計算書類附属明細書

自 平成27年4月 1日
至 平成28年3月31日

該当事項なし